



Medellín, 15 de mayo de 2026

PRO ECONOMICA – 2052

Rector (a).
INSTITUCION EDUCATIVA FELIX HENAO BOTERO
DIRECCIÓN:
NIT: 811022459

ASUNTO: Propuesta Económica valorada en \$ 28.689.400

Respetado

Estamos enviando para su revisión y aprobación la cotización referenciada en el asunto.
A continuación, relacionamos las condiciones de nuestra oferta.

1. Cotización económica a todo costo, el valor incluye impuestos, pólizas de ser necesario.
2. No se requiere anticipo, pago 100% previo recibo a satisfacción de las obras.
3. La propuesta tiene una vigencia de 30 días Calendario.
4. El plazo de ejecución de las obras oscila entre 8 y 15 días calendario.

Quedamos atentos para atender cualquier inquietud que considere conveniente.

Cordialmente,

WILLIAM NICOLAS RODRIGUEZ MONTES
Representante Legal
W Mantenimiento y Construcciones S.A.S.



ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	Adecuación de tubería de desagüe de canoa del auditorio de 3" a 4"; incluye accesorios y personal de alturas	UND	1	\$ 900.000	\$ 900.000
2	Mantenimiento de unidad sanitaria; incluye retiro e instalación de llave de abasto metálica (baño mujeres y hombres, baño de profesores sede Perú, baño de niños sede Perú, baños sede miguel Aguinaga)	UND	10	\$ 104.900	\$ 1.049.000
3	Instalación de chapa inafier en puerta de aula N°2, LABORATORIO; con refuerzo en soldadura	UND	2	\$ 220.000	\$ 440.000
4	Mantenimiento de unidad sanitaria en (baño de profesores, baño de primer piso hombres y mujeres, mujeres segundo piso) incluye cambio de fluid master	UND	6	\$ 104.900	\$ 629.400
5	Mantenimiento de unidad sanitaria en baño de (mujeres de segundo piso, mujeres primer piso, baño niños sede Perú) incluye cambio de agua stop	UND	5	\$ 95.000	\$ 475.000
6	Suministro y aplicación de pintura de primer calidad Coraza a 3 manos en zona de fachada de sede miguel Aguinaga; incluye resane de hasta el 15% (color verde selva y gris basalto)	M2	60	\$ 29.000	\$ 1.740.000
7	Suministro y aplicación de pintura base de aceite de primera calidad a 4 manos en puerta de salida de colegio miguel Aguinaga. (verde anoloc)	UND	1	\$ 450.000	\$ 450.000



8	Conversión de lámparas luz alógena a luz LED; incluye 2 tubos Led y demás materiales, en aula N°2, laboratorio	UND	6	\$ 99.000	\$ 594.000
9	Mantenimiento de lámparas e instalación de tubo LED de 18 Watt, en pasillo de primer piso, cocina sala de profesores (sede principal), sede miguel Aguinaga en corredores y salones	UND	30	\$ 26.400	\$ 792.000
10	Suministro e instalación de lampara luz LED; incluye 2 tubos LED virio 18 watt. En pasillo de segundo piso y primer piso	UND	6	\$ 220.000	\$ 1.320.000
11	Mantenimiento a cableado de lámparas de segundo piso, incluye desmonte de lámparas	UND	1	\$ 70.000	\$ 70.000
12	Mantenimiento a puerta de baño de niños. Sede Perú	UND	1	\$ 40.000	\$ 40.000
13	Mantenimiento a unidad sanitaria en baño de caseta de vigilancia; incluye cambio de fluid master y manija de vaciado	UND	1	\$ 144.000	\$ 144.000
14	Retiro de lámparas en pasillo de segundo piso	UND	2	\$ 30.000	\$ 60.000
15	Acometida eléctrica independiente en lámparas de pasillo de sala de profesores; incluye cableado, canaletas e interruptor	UND	1	\$ 480.000	\$ 480.000
16	Acometida eléctrica en zona de la oficina en UAI; incluye habitación de 3 puntos eléctrico.	UND	1	\$ 850.000	\$ 850.000
17	Mantenimiento a timbre de Sede Miguel Aguinaga	UND	1	\$ 90.000	\$ 90.000
18	Mantenimiento a circuito eléctrico en cocina de sala de profesores. Sede Miguel Aguinaga	UND	1	\$ 90.000	\$ 90.000
19	Mantenimiento de lámparas en pasillo de zona de baños. Sede Miguel Aguinaga	UND	2	\$ 35.000	\$ 70.000
20	Retiro de malla de arcos de sede principal	UND	1	\$ 120.000	\$ 120.000



21	Suministro y aplicación de pintura fachada primera calidad en zona de patio (sede principal) incluye rasquetear pared, aplicación de revoque no superior al 5%; y aplicación de pintura a 3 manos (color ladrillo)	M2	450	\$ 31.000	\$ 13.950.000
22	Suministro y aplicación de pintura base de agua tipo 1 interiores; incluye resane y estuco de hasta el 20% (blanco real) aulas 8 y 9 sede principal.	M2	65	\$ 18.000	\$ 1.170.000
23	Suministro y aplicación de pintura a base de aceite primera calidad en zona de puertas (verde anoloc)	UND	5	\$ 180.000	\$ 900.000
24	Suministro y aplicación de pintura a base de aceite de primera calidad en escaleras metálicas (al lado del restaurante sede principal) incluye lijado de escaleras, y pintura de escaleras (verde anoloc)	M2	30	\$ 28.000	\$ 840.000
25	Suministro y aplicación de pintura base de aceite de primera calidad en ventanales zona de parqueadero y sala de profesores.	ML	80	\$ 12.000	\$ 960.000
26	Suministro e instalación de canilla de bronce en poseta del patio		1	\$ 114.000	\$ 114.000
27	Acometida eléctrica en zona de rezumante sede Perú, incluye instalación de nuevo punto eléctrico		1	\$ 200.000	\$ 200.000
28	Mantenimiento eléctrico en zona de retardante ese principal; incluye cambio de tomas y tapas	UND	4	\$ 38.000	\$ 152.000
VALOR TOTAL INCLUIDO IMPUESTOS					\$ 28.689.400